patentes nostras litteras inspecturis, quod spectabilis proxi-

nus et fidelis noster magnificus dominus Stephanus comes

V'egle et Modruse, in nostra opportunitate et conplacentia

singulari mutuavit nobis decem millia florenorum boni auri

2t iusti ponderis, quos presentium testimonio confitemur ex

certa scientia nos ab eodem dominó Stephano plenarie et

mtegre recepisse ac in nostram utilitatem et usus necessa-

rios convertisse.

Quapropter volentes dictum dominum .Stephanum nec-

non dominam Katherinam comitissam, coniugem suam et

heredes suos facere securos de rehabitione pecunie supra-

dicte, obligavimus et obligamus eidem dominó comiti Ste-

phano et domine coniugi sue, necnon heredibus suis castrum

nostrum Stenychnyak vocatum, in regno nostro Sclavonie
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situm cum omnibus et singulis nobilibus castrensibus et

iobagionibus, villis, foris, montibus, silvis, pratis, aquis, telo-

niis, tributis, mardurinis et aliis quibuscunque possessionibus,

iuribus et iurisdicionibus. proventibus, utilitatibus et reddi-

tibus, quocunque nomine titulentur, ad ipsum castrum no-

struni Sten^'chnyak ab antiquo pertinentibus et spectantibus

quoquomodo. Quod castrum cum omnibus iuribus et perti-

nentiis et utilitatibus predictis et aliis quibuscunque ad ipsum

castrum srectantibus, ut premissum est, de scitu, voluntate

et consensu illustrissime domine Elizabet regine Hungarie,

Polonie, Dalmatie etc, consortis nostre carissime, necnon

de consilio et consensu prelatorum et baronum nostrorum

designavimus et dedimus ad manus ipsius domini comitis

Stephani, et domine comitisse ac heredum suorum tamdiu

tenendum, possidendum et usufructuandum. Itaque de fru-

ctibus nichil computetur in sortem, donec per nos aut ean-

dem dominam reginam, coniugem nostram carissimam, seu

heredes nostros predictis dominó comiti Stephano, et domine

comitisse ac heredibus suis, aut cui seu quibus ipse com-

miserit, predicta decem millia ílorenorum boni auri et iusti

ponderis integre et plenarie fuerint restituta. Qua pecunia,

ut predictum est, restituta plenarie. predictum castrum cum
omnibus, ut est premissum, pertinentiis suis ad manus et

potestatem nostram seu ipsius domine consortis nostre

carissime aut heredum nostrorum absque dilatione aliqua

reddi debet. Medio ver tempore scilicet existente ipso castro

in manibus ipsius comitis Stephani aut domine comitisse,

consortis sue seu heredum suorum, promittimus per nos,

necnon per predictam dominam reginam, conthoralem nostram

ac heredes nostros non turbare, nec molestare, nec etiam

permittere turbari aut molestari per quoscunque tam extra-

neos, quam subditos nostros, bános seu officiales quoscun-

que dictos comitem Stephanum et dominam coniugem suam

ac heredes suos, quominus ipsum castrum cum omnibus

ad ipsum pertinentibus valeat usufructuare, ipso frui paci-

fice et quiete, immo ab omnibus tam extraneis, quam

subditis nostris, banis seu aliis officialibus quibuscunque

volentibus ipsos dominum comitem Stephanum et dominam
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coniugem eiusdem, ac heredes suos, ut premittitur, mole-

stare (in aliquoV vei turbare, promittimus ut supra servare

indempnes, defendere ac tueri.

Ad quorum testimonium, memóriám, evidentiam, secu-

ritatem et cautelam presentes nostras litteras dedimus ipsi

dominó comiti Stepiiano, et dicte domine coniugi sue ac

heredibus eius nostri maioris sigilli pendentis appensione

munitas.

Dátum Zágrábié, die dominico proximo post octavas

festi corporis Christi, anno eiusdem m.ccc.lxxx. 1380.

jun. 3.

CXLVII.

1381. ápr. 18.

János vegliai és modrusi comes Udine városához intézett levelében az

aquilejai patriárkaságra Helfenstein Lajost, a magyar király rokonát ajánlja.

Regestája üvdry, A történelmi bizottság oklevél-másolatai I. füz. 54 1.

CXLVIII.

1381. aug. 9. Modrus.

István vegliai comes a Zeng melletti lobotini Megváltó pálos kolostor

szerzeteseinek némelj^ tartozásaikat elengedi.

Kiadás Safarik, Památky hlaholského písemnictvi 94 I. Kukuljevic,

Acta croatica 45 1. Surniin, Hrvatski spomenici I. köt. 93 1. (Monum.

hist. iurid. slav. marid. VI.)
jggj

Da(no V) Modrusah, ' avgusta 9., d(a)n 1381. a"g- 9-

CXLIX.

1384. nov. 13 Velencze.

A signoria Márk vegliai comesnek hat hónapi szabadságot ád7

Kiadása Ljubic, Listine IV. köt. 209 1. (Monum. slav. merid. IV.

Wenzel, Anjoukori dipl. emlékek III. köt. 547 1.
j3g^

Anno McccLxxxiiii., indictione octava, die xiii. mensis""''-'^-

novembris — — concedatur — — Marco filio egregii viri

' Sorközi betoldás az eredetiben.

— 92 —

1385.

jun.27

Nicolai comitis Vegle. comestabili nostro equestri in Candida,

— — quod possit venire — — , reservando sibi banderiam

et ponete ipso loco sui personam sufficientem — —

CL.

1385. jun. 27. Brinje.

György corbaviai comes levele Venerio Antal velenczei dogéhoz, hogy a

Mária királynéval eljegv'zett Orleansi Lajos Magyarországba hozatala végett

László erdélj'i vajdával s János vegliai comessel útban van Franczia-